
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 д екабря  2021 года № 996-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства 
Иркутской области и подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства 

Иркутской области от 13 августа 2021 года № 566-пп

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области 

от 28 декабря 2016 года № 842-пп «Об установлении Порядка ведения перечня 
видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных 
органов государственной власти Иркутской области, уполномоченных на их 
осуществление»;

2) постановление Правительства Иркутской области от 26 ноября 2018 года 
№ 860-пп «Об отдельных вопросах применения риск-ориентированного подхода 
при организации регионального государственного контроля (надзора) на 
территории Иркутской области»;

3) постановление Правительства Иркутской области от 29 ноября 2018 года 
№ 880-пп «О внесении изменений в Порядок ведения перечня видов 
регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области, уполномоченных на их 
осуществление»;

4) постановление Правительства Иркутской области от 6 июня 2019 года 
№ 456-пп «О признании утратившим силу пункта 6 Перечня видов 
регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых 
применяется риск-ориентированный подход на территории Иркутской области»;

5) постановление Правительства Иркутской области 
от 16 сентября 2019 года № 760-пп «О внесении изменения в Перечень видов 
регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых 
применяется риск-ориентированный подход на территории Иркутской области»;

6) постановление Правительства Иркутской области от 25 ноября 2019 года 
№ 978-пп «О признании утратившим силу пункта 10 Перечня видов



2

регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых 
применяется риск-ориентированный подход на территории Иркутской области»;

7) постановление Правительства Иркутской области от 1 апреля 2020 года 
№ 205-пп «О признании утратившим силу пункта 2 Перечня видов 
регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых 
применяется риск-ориентированный подход на территории Иркутской области»;

8) постановление Правительства Иркутской области от 30 июня 2020 года 
№ 537-пп «О внесении изменений в Перечень видов регионального 
государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск- 
ориентированный подход на территории Иркутской области»;

9) подпункт 3 пункта 1 постановления Правительства Иркутской области 
от 13 августа 2021 года № 566-пп «О признании утратившими силу отдельных 
правовых актов Правительства Иркутской области и отдельных положений 
правовых актов Правительства Иркутской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(ww w .pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев


